Průmysl a energetika

1.
Která z možností náleží do nerudných surovin

A)
síra, sůl kamenná

B)
zlato, stříbro

C)
bauxit, zinek

2.
Který ze států je známý svou těžbou ropy

A)
Japonsko

B)
Dánsko

C)
Kuvajt

3.
Největšími výrobci motorových vozidel jsou

A)
Korea, Čína

B)
USA, Japonsko

C)
Itálie, Španělsko

4.
Který z průmyslů potřebuje nejvíce kvalifikované pracovníky?

A)
zemědělství

B)
chemický

C)
těžební

5.
Mezi největší těžaře černého uhlí náleží

A)
Irák, Austrálie

B)
Německo, Kanada

C)
Čína, USA

6.
Kde je nejčastěji rozmístěn potravinářský průmysl

A)
mimo města, aby neznečisťoval okolí

B)
velká města, zemědělské oblasti

C)
je rozmístěn rovnoměrně

7.
Hlavním produktem (výrobkem) hutního průmyslu je:

A)
stavební materiál

B)
železo, ocel

C)
auta, stroje

8.
Kolik je jaderných elektráren v ČR?

A)
1

B)
3

C)
2

9.
Který typ elektráren je nejvýkonnější?

A)
vodní

B)
jederná

C)
tepelná

10.
Mezi pevná paliva nenáleží:

A)
ropa

B)
hnědé uhlí

C)
uranová ruda

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	1b
	0b
	0b

	2.
	0b
	0b
	1b

	3.
	0b
	1b
	0b

	4.
	0b
	1b
	0b

	5.
	0b
	0b
	1b

	6.
	0b
	1b
	0b

	7.
	0b
	1b
	0b

	8.
	0b
	0b
	1b

	9.
	0b
	1b
	0b

	10.
	1b
	0b
	0b


